[image: image1.jpg]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                         №

1
2

Об установлении  начальной  цены  предмета  аукциона на  право заключения  договоров  аренды  земельных участков,  находящихся в собственности городского округа  город Михайловка  Волгоградской области, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Михайловка  Волгоградской области

В соответствии со статьей 39.2, пунктами 14, 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  городского округа город  Михайловка Волгоградской области,  администрация  городского     округа город  Михайловка  Волгоградской     области

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить начальную цену предмета аукциона на  право заключения  договоров  аренды  земельных участков,  находящихся в собственности городского округа  город Михайловка  Волгоградской области, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Михайловка  Волгоградской области:

   1.1.В размере 10%    от кадастровой стоимости земельного участка, за исключением случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанных  в  пунктах  1.2-1.5  настоящего постановления.
  1.2. Для сельскохозяйственного использования   в   размере  5%  от кадастровой стоимости земельного участка (кроме  животноводства, скотоводства).

  1.3. Для животноводства, скотоводства, ведения огородничества, садоводства,   в размере  3%   от кадастровой стоимости земельного участка.

  1.4. Для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в черте населенного пункта  в размере  3% от кадастровой стоимости земельного участка .

  1.5. Для малоэтажной многоквартирной, блокированной, среднеэтажной, многоэтажной  жилой застройки, обслуживания  жилой застройки,    в размере 1,5%   от кадастровой стоимости земельного участка.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте городского округа город Михайловка.

       3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом  Великодную Галину Ивановну.

Глава  администрации

городского округа

                           И.Н.Эфрос
[image: image1.jpg]